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SAMARADORLIGINI OSHIRISHDA DASTURIY 
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Muratov Xusan Xolmuratovich 

CHDPU, Tasviriy san’at kafedrasi dotsent v.b.  

x.muratov@cspi.uz +998994773984 

 

Annotatsiya 

Ta’limda fan va ishlab chiqarish bilan integrasiyasining asosli 

mexanizmlarini ishlab chiqish, uni amaliyotga joriy etish. Ta’limiy 

dasturlar orqali mustaqil va masofaviy ta’limni samarali tashkil etish. 

mailto:x.muratov@cspi.uz
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Axborot texnologiyalari asosida elektron ta’limdan foydalangan holda 

talabalar o‘qishini individuallashtirish.  O‘quv jarayonini elekton ta’lim 

asosida tashkil etish, shu jumladan, o‘quv materiallarini bayon etishni 

takomillashtirish tamoyillariga ma’lum o‘zgartirishlar kiritish haqida so’z 

boradi. 

Kalit so’zlar: axborot-kommunikasiya texnologiyalari, Internet 

texnologiyalari, elektron ta’lim, elektron ta’lim resurslar, multimedia, 

multimediali o‘qitish. 

Аннотация 

Разработка основных механизмов интеграции науки и 

производства в образовании и их реализация. Эффективная 

организация самостоятельного и дистанционного обучения через 

образовательные программы. Индивидуализация обучения 

студентов с помощью электронного образования на основе 

информационных технологий. Речь идет о внесении определенных 

изменений в принципы организации учебного процесса на основе 

электронного образования, в том числе об улучшении подачи 

учебных материалов. 

Ключевые слова: информационно-коммуникационные 

технологии, интернет-технологии, электронное обучение, 

электронные образовательные ресурсы, мультимедиа, 

мультимедийное обучение. 

 

Abstract 

Development of basic mechanisms of integration of science and 

production in education and its implementation. Effective organization of 

independent and distance education through educational programs. 

Individualization of student learning using electronic education based on 

information technologies. It is about making certain changes to the 

principles of organizing the educational process on the basis of electronic 

education, including improving the presentation of educational materials. 

Key words: information and communication technologies, Internet 

technologies, electronic education, electronic educational resources, 

multimedia, multimedia teaching. 

 

Zamonaviy jamiyat hayotida ta’lim tizimi axborot komunikatsiyalari 

bilan chambarchas o‘sishda davom etmoqda. Raqamlashtirish nafaqat 

ta’lim tizimi mexanizmiga kirib keldi, balki mazkur mexanizmni, 

ta’limning mazmun va mohiyatini o‘zgartirdi. 
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O‘zbekiston Respublikasi prezidenti Sh.M.Mirziyoyevning Oliy 

Majlisga Murojaatnomasida ham mamlakatimizda raqamli iqtisodning 

rivojlanishi bo‘yicha quyidagilarni aytib o‘tdi: “Mamlakatimizda ilm-

fanni yanada ravnaq toptirish, yoshlarimizni chuqur bilim, yuksak 

ma’naviyat va madaniyat egasi etib tarbiyalash, raqobatbardosh 

iqtisodiyotni shakllantirish borasida boshlagan ishlarimizni jadal davom 

ettirish va yangi, zamonaviy bosqichga ko‘tarish maqsadida men 

yurtimizda 2020 yilga “Ilm, ma’rifat va raqamli iqtisodiyotni 

rivojlantirish yili”, deb nom berishni taklif etaman”17. Shu bilan birga 

yurtboshimiz najot ta’limda ekanligini va davlatimizni rivojlantirishning 

eng qisqa yo‘li barcha sohani raqamlashtirish zarurligini ta’kidladi.  

Mamlakatlar taraqqiyotini ta’lim tizimisiz tasavvur qilib bo‘lmaydi. 

Rivojlangan mamlakatlarga e’tibor qaratsak, har bir rivojlanish 

cho‘qqisiga chiqqan millat, avvalo, ilmga, ta’limga e’tibor berganligiga 

guvoh bo‘lamiz. Shu sababli bugun mamlakatimizda ham ta’limga, shu 

jumladan, oliy ta’limga ham alohida e’tibor berilmoqda. Albatta, ta’lim 

olish ham zamon bilan hamnafas tarzda rivojlanib bormoqda. Ya’ni shu 

kungacha ta’lim shakli sifatida faqat an’anaviy ta’limni tushungan 

bo‘lsak, SOVID-19 pandemiyasi davrida onlayn ta’lim ta’lim 

tizimimizga jadallik bilan kirib keldi. Bugungi kunda onlayn ta’lim, 

ta’lim tizimimizning ajralmas bir qismiga aylanib bormoqda. Bu borada 

bir qancha hukumat va vazirliklarning OTMda masofaviy ta’limni tashkil 

etish bo‘yicha qarorlari, dasturlari ishlab chiqildi.  

Bugun dunyoda mustaqil elektron ta’lim kurslari masofadan ta’limiy 

dasturlar vositasida tashkil etilgan va undan keng foydalanilmoqda.  

Ta’limiy dasturlar nima? Ta’lim dasturlari yoki ta’limiy dasturlar - 

bu o‘qitish yoki o‘rganish uchun maxsus ishlab chiqilgan kompyuter 

dasturi. Ushbu dasturiy ta’minot dasturlari oddiy o‘quv o‘yinlaridan 

tortib, interaktiv simulyatsiyalar va virtual haqiqat ilovalarigacha bo‘lgan 

majmuani o‘z ichiga qamrab oladi. Bu dasturlar o‘rganishni yanada 

qiziqarli qilish uchun interfaol ko‘rgazmali qurollar va interaktiv 

kontentdan foydalanadi. Siz talaba yoki professor-o‘qituvchi 

bo‘lishingizdan qatiy nazar, ta’lim dasturlari ma’lum bir fan bo‘yicha 

ko‘nikma va bilimingizni oshirishga yordam beradigan qimmatli vosita 

bo‘lishi mumkin. 

Ta’lim dasturi so‘nggi bir necha yil ichida juda mashhur bo‘lgan 

o‘rganish uchun dinamik vositadir. Texnologiyaning rivojlanishi bilan 

                                                           
17 1. https://daryo.uz/2020/01/24/video-shavkat-mirziyoyevning-oliy-majlisga-murojaatnomasi/  

https://daryo.uz/2020/01/24/video-shavkat-mirziyoyevning-oliy-majlisga-murojaatnomasi/
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ushbu dasturlar foydalanuvchilarga qulayroq bo‘ldi. Ular turli xil fanlarni 

taklif qiladi va barcha yoshdagi talabalarning individual ta’lim 

uslublariga mos keladi. Ta’limiy dasturlar fanlarni o‘qitish usulini tubdan 

o‘zgartirib, o‘rganishni yanada interaktiv va qiziqarli qildi. Bundan 

tashqari, ular zudlik bilan fikr-mulohazalarni taqdim etadilar va 

talabalarga real vaqt rejimida ularning muvaffaqiyatlarini kuzatishga 

imkon beradi. Matematik tenglamalarni mashq qilish yoki yangi tilni 

o‘rganish bo‘ladimi, ta’lim dasturi insonning ko‘nikmalarini rivojlantirish 

va oshirishning samarali usuli hisoblanadi. Texnologiyalar rivojlanishda 

davom etar ekan, bu dasturlar yanada murakkab va foydali bo‘lib, 

talabalar va professor-o‘qituvchilarga bilim va ta’limni oshirish uchun 

ko‘plab imkoniyatlarni taqdim etadi. 

Ta’lim dasturlari o‘quvchilarga kontent bilan shug‘ullanish, imtihon 

savollarini mashq qilish va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini 

oshirish uchun ko‘plab imkoniyatlarni ochib berdi. Ta’lim dasturlari 

yordamida talabalar murakkab matematik va ilmiy muammolarni 

osongina echishlari va o‘rganishni qiziqarli va oson qiladigan interfaol 

o‘quv platformalaridan foydalanishlari mumkin. Bundan tashqari, ushbu 

dasturlar barcha yoshdagi talabalarning o‘rganish uslublariga mos 

ravishda ishlab chiqilgan bo‘lib, ular moslashtirilgan ta’lim tajribasini 

olishlarini ta’minlaydi. Texnologiyaning rivojlanishi davom etar ekan, 

ta’lim dasturlari yanada murakkablashadi va talabalar va 

o‘qituvchilarning o‘zgaruvchan talablariga javob beradi. Bundan tashqari, 

davomat, ishlash va o‘quvchilarning xatti-harakatlarini kuzatish uchun 

foydalanish mumkin, bu esa ta’lim muassasalari uchun muhim vositaga 

aylanadi.  

Ta’lim dasturlarining afzalliklari nafaqat talabalar uchun. 

O‘qituvchilar, shuningdek, bunday dasturiy ta’minotni sinfga kiritish 

orqali foyda olishlari mumkin. Ta’lim dasturlari professor-o‘qituvchilarga 

darsni rejalashtirish, loyihalash, baholash va muvaffaqiyatni kuzatishni 

soddalashtirishga yordam beradi. Bir qator vositalarga ega bo‘lgan holda, 

professor-o‘qituvchilar osonlik bilan qiziqarli taqdimotlar, viktorinalar va 

interaktiv tadbirlarni yaratishi mumkin, bu nafaqat vaqtni tejash, balki 

talabalar uchun o‘rganishni yanada qiziqarli qiladi. Bundan tashqari, 

ta’lim dasturlari professor-o‘qituvchilar va talabalar o‘rtasidagi 

muloqotni osonlashtirishi, so‘rovlar va fikr-mulohazalar uchun 

platformani taqdim etishi mumkin. Bu barcha afzalliklarni hisobga olgan 

holda, o‘quv dasturlarini sinflarga integratsiyalashuvi an’anaviy ta’lim 
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tizimini zamonaviy, raqamlashtirilgan tizimga aylantirish yo‘lidagi 

fundamental qadam ekanligi ayon. 

O‘quv dasturlaridan foydalanish o‘qituvchilarga hujjatlarni yuritish 

va hisobotlarni yaratish kabi ma’muriy vazifalarni bajarishda vaqt va 

kuchni tejashga yordam beradi. Dasturiy ta’minotning ma’lumotlarni 

saqlash va avtomatik ravishda hisobotlarni yaratish qobiliyati bilan 

o‘qituvchilar sifatli ta’limni ishlab chiqish va etkazib berishga ko‘proq 

e’tibor berishlari mumkin. Bundan tashqari, ta’lim dasturlari videolar, 

animatsiyalar va o‘yinga asoslangan modullar kabi mavzularni turli 

shakllarda taqdim etish orqali talabalar uchun o‘rganishni yanada 

interaktiv va qiziqarli qilishi mumkin. Bu o‘quv jarayonini yanada 

qiziqarli va samarali qilish, ma’lumotni yaxshiroq saqlashga olib keladi. 

Natijada, ta’lim dasturiy ta’minotidan foydalanish o‘quv faoliyatini 

yaxshilashga va talabalarni kelajakdagi muvaffaqiyatga tayyorlashga 

yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda, Ta’limiy dasturlar samarali, qiziqarli va 

moslashuvchan vosita bo‘lib, har qanday yoshdagi va malaka darajasidagi 

talabalar uchun o‘quv jarayonida ilm olishlari uchun muvaffaqiyat 

kalitidir. Ta’lim dasturlari an’anaviy o‘qitish usullariga qimmatli 

qo‘shimcha bo‘lib, uning zamonaviy texnologiyalar davridagi 

afzalliklarini e’tiborsiz qoldirib bo‘lmaydi.  
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ANNOTATSIYA 

Mazkur maqolada biologiya darslarida virtual laboratoriya o’tkazish 

va uning samaradorligini statistik – matematik metodi asosida tahlil 

qilindi. Tahlil natijalari jadvallar, diagrammalar orqali berildi. Tajriba – 

sinovning ilmiy pedagogik farazlari haqida tushunchalar berildi. Maqola 

davomida o’tkazilgan tajriba sinov ijobiy natija berdi.  

Kalit so’zlar: statistik – matematik metodi, tajriba sinov, virtual 

laboratoriya, o’rta qiymatlarning standart xatolari, X* ning qiymati, 

bilimning shakllanganlik qiymati. 
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5 –SHO‘BA 

OLIY, O‘RTA MAXSUS VA PROFESSIONAL TA’LIM MUASSASALARIDA ZAMONAVIY 

PEDAGOGIK TEXNOLOGIYALARNI QO‘LLASH, TA’LIM SIFATI VA MAZMUNINI 

TAKOMILLASHTIRISHNING ILMIY-NAZARIY VA AMALIY ASOSLARI 
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